
 
 
 

Ādažu novada pašvaldība 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2021. gada 20. decembrī                                                                        Nr. 257 
 

 

Par projekta “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai piegulošā auto 
stāvlaukuma projektēšana un būvniecība” īstenošanu 

 
Carnikavas novada dome 2020. gada 23. decembrī pieņēma lēmumu (protokols Nr.27, 5.§)  par 
projekta iesnieguma “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai piegulošā auto 
stāvlaukuma projektēšana un būvniecība” iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā (LAD), paredzot 
projekta kopējās izmaksas EUR 400 000,00.  

Carnikavas novada dome 2021. gada 27. janvārī apstiprināja grozījumus (protokols Nr.1, 14.§) 
minētajā lēmumā, nosakot, ka Laivu ielas pārbūves (līdz auto stāvlaukumam) un stāvlaukuma 
izbūvei paredzētās indikatīvās izmaksas ir EUR 399 934,15, un Laivu ielas virsmas seguma 
uzlabošanai (ar šķembām) no stāvlaukuma līdz jūrai – EUR 30 336,30. Kopējās projekta 
izmaksas tika plānotas EUR 430 270,45 apmērā.  

Projektā rezultātā bija paredzēts pārbūvēt Laivu ielu aptuveni 870 m garumā un 4,5 m platumā, 
nodrošinot virsmas divkārtu apstrādi, un izbūvēt apgaismotu stāvlaukumu aptuveni 4921 m2 
platībā. 

LAD 18.03.2021. pieņēma lēmumu Nr. 04.6-11/21/161-e par projekta iesnieguma “Laivu ielas 
(no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai piegulošā auto stāvlaukuma projektēšana un 
būvniecība” apstiprināšanu (turpmāk - Lēmums), nosakot attiecināmās izmaksas EUR 
399 934,15, tajā skaitā publiskais finansējums EUR 359 940,73. Projekta īstenošanas termiņš 
ir 2022. gada 5. decembris. Lēmumā tika noteikti arī starptermiņi, kuros iesniedzami ar projekta 
īstenošanu saistītie dokumenti, tostarp iepirkuma un būvdarbu uzsākšanas dokumenti.  

Ādažu novada pašvaldība 17.09.2021. vērsās LAD ar lūgumu pagarināt  iepirkuma dokumentu 
iesniegšanas termiņu, un LAD ar savu 27.09.2021. lēmumu Nr. 04.6-11/21/612-e pagarināja 
iepirkumu dokumentu, u.c. dokumentu iesniegšanas termiņu līdz 17.12.2021. Termiņu 
neievērošanas gadījumā projekta īstenošana būs apdraudēta. 

Carnikavas novada dome un SIA “Projekts 3” 11.05.2021. parakstīja līgumu Nr.02-14.6/21/78 
“Par Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai piegulošā auto stāvlaukuma 
projektēšanu”, ar kopējo summu EUR 14 719,65, ar PVN.  

06.09.2021. Carnikavas būvvaldē tika izdarīta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi 
būvatļaujā Nr. BIS-BV-4.2-2021-480.  

Pašvaldība 06.10.2021. pieprasīja un saņēma LAD avansa maksājumu 20 % apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām, jeb EUR 71 988,15. 

Pašvaldība 05.10.2021. izsludināja iepirkumu Nr. ĀNP 2021/142 “Laivu ielas un stāvlaukuma 
izbūve”, ar piedāvājumu iesniegšanas termiņu 2021. gada 12. novembris. Pretendentam, darbi 
jāveic 6 (sešu) mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 



2 
 

Pašvaldības Iepirkumu komisija 07.12.2021. pieņēma starplēmumu par iepirkuma līguma 
slēgšanas tiesības piešķiršanas iespēju pretendentam, kurš piedāvāja būvdarbu cenu EUR 
374 236,20, bez PVN, jeb EUR 452 825,80 ar PVN. 

Pretendenta cena pārsniedz projektam pieejamo finansējumu par EUR 92 885,07 un Iepirkumu 
komisija gala lēmumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu var pieņemt tikai pēc tam, kad 
tiks apstiprināta finanšu līdzekļu pieejamība. Papildu, pašvaldības 2022. gada budžetā jāparedz 
līdzekļi arī Laivu ielas virsmas seguma uzlabošana (ar šķembām) no stāvlaukuma līdz jūrai, 
aptuveni 500 m garumā. Darbu indikatīvās izmaksas ir EUR 30 336,30.  

Projekta īstenošanai nepieciešams paredzēt arī izmaksas par autoruzraudzības un 
būvuzraudzības pakalpojumu veikšanu. Autoruzraudzības pakalpojuma izmaksas ir EUR 2 
904,00 un būvuzraudzība pakalpojuma paredzamās izmaksas ir līdz EUR 5777,00 apmērā. 

Kopējais finansējums, kas nepieciešamas turpmākajai projekta īstenošanai ir EUR 506 562,75, 
tostarp publiskais finansējums EUR 359 940,73 un pašvaldības finansējums EUR 
146 622,02. 

Projekts atbilst Ādažu novada Attīstības programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātēm: 

 “VTP3: Attīstīta, droša un mobila satiksmes infrastruktūra”, rīcības virziens “RV3.2: 
Mobilitātes attīstība”, uzdevums “U3.2.2: Izbūvēt, labiekārtot un atjaunot stāvvietas”, 
pasākums “C3.2.2.1. Auto stāvlaukumu izveide un paplašināšana”; 

 “VTP4: Aizsargāta un sakoptu dabas vide brīvā laika pavadīšanas iespējām dabā”  
rīcības virziens “RV4.1: Publisko ūdeņu piekrastes teritoriju labiekārtošana, kā arī 
pastaigu taku un atpūtas vietu izveide un rekreācijas objektu attīstība piekrastes un 
publisko ūdeņu tuvumā”, uzdevums “U4.1.1: Attīstīt rekreācijas infrastruktūru”, 
pasākums “C4.1.1.3. Aktīvās atpūtas vietas pie Gaujas, Carnikavā izveide” un rīcības 
virziens “RV4.2: Dabas parka “Piejūra” attīstība”, uzdevums “U4.2.1: Īstenot novada 
ilgtspējīgas attīstības intereses dabas parka “Piejūra” teritorijā”, pasākums “C4.2.1.1.1.  
Dalība dabas parka “Piejūra” dabas aizsardzības plāna īstenošanā (Laivu iela)”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 2. punktu un 21. panta otro daļu, Ādažu novada pašvaldības dome 

                                                                 NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt projekta “Laivu ielas (no Cēlāju ciema līdz jūrai Carnikavā) un tai piegulošā auto 
stāvlaukuma projektēšana un būvniecība”” (turpmāk – Projekts) īstenošanai nepieciešamo 
kopējā finansējuma 506 562,75 EUR apmērā iekļaušanu Ādažu novada pašvaldības 2022. 
gada budžeta projektā.  

2. Nodrošināt Ādažu novada pašvaldības līdzfinansējumu attiecināmo un neattiecināmo 
izmaksu apmaksai 146 622,02 EUR apmērā, no tiem iekļaut pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” 2022. gada budžetā 30 336,30 EUR apmērā Laivu ielas 
virsmas seguma uzlabošanai. 

3. Projekta būvuzraudzības un būvdarbu izmaksu finansēšanai 2022. gadā ņemt aizņēmumu 
no Valsts kases līdz 116 286 EUR apmērā, ar šādiem aizņēmuma saistību izpildes 
termiņiem: 

3.1. aizņēmuma atmaksas termiņš ir 15 gadi; 

3.2. aizņēmuma pamatsummas atmaksu sākt ar 2023. gada janvāri. 

4. Projekta finansēšanas apjomu katrā tā īstenošanas gadā noteikt pašvaldības saistošajos 
noteikumos par pašvaldības budžetu. 



3 
 

5. Pašvaldības finansistei S. Mūzei, sadarbībā ar projekta vadītāju V. Zinkeviču, līdz 2022. 
gada 6. janvārim sagatavot un iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomē visu nepieciešamo dokumentāciju aizņēmuma saņemšanai. 

6. Uzdot domes priekšsēdētājam M. Sprindžukam slēgt aizņēmuma līgumu ar Valsts kasi 
lēmuma 5. punkta izpildei. 

7. Garantēt aizņēmuma atmaksāšanu, paredzot nepieciešamos finanšu līdzekļus pašvaldības 
budžetā turpmākajos gados. 

8. Pašvaldības administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja p.i. V.Zinkevičam 
informēt Lauku atbalsta dienestu par šo lēmumu. 

9. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                        M. Sprindžuks 


